de vigência da ata de registro de preços, podendo alterar para mais ou para menos a depender das 

atividades internas e eventos externos realizados pelo Instituto no exercício de 2025, além das 

expectativas do ano subsequente.  

14.2 A solução está estimada em R$ 143.079,95 (cento e quarenta e três mil setenta e nove reais e 

noventa e cinco centavos), considerando a totalidade dos itens e seus respectivos quantitativos 

solicitados pela Diretora-Presidente, conforme levantamento realizado pela equipe técnica do 

SISPREV/TO constante na média dos orçamentos obtidos com fornecedores do mercado local e